
                                                                                             VY_12_INOVACE_2.32 

Čert a švec – lidová pohádka 

Ověřeno dne 11. 12. 2012 

Eva Ždímalová 

Čtenářské a informační dovednosti v předmětu člověk a jeho svět 

2. ročník 

20 minut 

Pohádku využijeme v kapitole o zimních svátcích a lidových tradicích. 

Autor obrázků: Jiří Macoun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čert a švec 

V chalupě  u     žil švec se ženou a . Švec už dávno neušil  

jedinou  a v byla bída. Neměli ani kousek  a děti   plakaly 

hlady. To aby si mě radši vzal, pomyslel si jednou švec. A už tu byl , 

připravený si ševce odnést. Ale musíš za mě dát dětem plnou   zlaťáků, řekl 

švec. I proč ne, řekl , ale musím pro ně do pekla. Odletěl tedy pro do 

pekla a švec zatím připravil na . Udělal to chytře, neměla 

podrážku.  přinesl plný zlaťáků, nasypal je do ,ale ta ještě nebyla 

plná. zakroutil hlavou a letěl pro druhý . Nasypal ho 

do ,ale stále nebyla plná. létal pro další a další  

celou noc až do rána, kdy zakokrhal a vyšlo . To už musel 

zpátky do pekla a  i švec zůstali v . Botu bez podrážky 

sundali z  a za zlaťáky, které se sypaly do světnice, se jim dobře žilo.          

  

 


